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TUL:n voimistelukilpailujen tuomariohje 
Päivitetty 17.1.2026 
 

 

 
Tällä tuomariohjeella määritellään TUL:n joukkuevoimistelun kilpailujen tuomarointia, 
tuomareiden esteellisyyden arviointia sekä mahdollisiin epäkohtiin puuttumista. Ohjeistuksen 
laatimisesta ja säännöllisestä päivittämisestä vastaa TUL:n voimistelujaosto. Mahdollisissa 

kysymyksissä tulee olla yhteydessä TUL:n voimistelun lajivastaavaan sähköpostitse. 

 
 

Tämä tuomariohje tulee toimittaa tuomareiden ja osallistujien tietoon kilpailukutsussa. 
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1. TUL:N JOUKKUEVOIMISTELUN KILPAILUT (piirien kilpailut ja 

TUL:n mestaruuskilpailut) 
 
Joukkuevoimistelun kilpailuissa noudatetaan Suomen Voimisteluliiton ja TUL:n voimassa olevia 
kilpailusääntöjä sekä ohjeistusta tuomaripaneelien kokoamiseen.  

 

Järjestävän seuran tulee nimetä kilpailuihin erillinen tuomarivastaava, joka vastaa tuomaristojen 
kokoamisesta, tuomareiden yhteydenpidosta ennen kilpailua, tuomaripalaverin järjestämisestä 
sekä tuomariarvonnan suorittamisesta.  
 

1.1 Tuomarin esteettömyys 

 
Tuomarin esteellisyyden arvioinnista vastaa lähtökohtaisesti tuomari itse. Mahdollisissa 

kysymyksissä tulee olla hyvissä ajoin ennen kilpailua yhteydessä TUL:n voimistelujaostoon 

ottamalla yhteyttä lajivastaavaan sähköpostitse.  

 
Tuomari on esteellinen arvioimaan kilpailusarjaa, jossa 

 

- kilpailee hänen valmentamansa/ohjaamansa joukkue tai yksilö* 
- kilpailee hänen tekemänsä koreografia 

- kilpailee hänen lapsensa, lapsenlapsensa, sisaruksensa, avo- tai aviopuolisonsa, 
vanhempansa, avo- tai aviopuolison lapsi tai muuten läheinen perheenjäsen  

 
Mikäli tuomarin esteettömyydestä herää kysymyksiä esimerkiksi joukkueiden tai yleisön 

keskuudessa, tulee aiheesta tehdä kirjallinen kysymys TUL:n voimistelujaostolle ottamalla 
yhteyttä lajivastaavaan sähköpostitse. Voimistelujaosto arvioi tilanteen ja pyytää kyseistä 

tuomaria toimittamaan kirjallisen selvityksen esteettömyydestä kahden viikon kuluessa kirjallisen 
kysymyksen saapumisesta. Mahdollisista kurinpidollisista menettelyistä vastaa TUL:n 
kurinpitovaliokunta.  

 

*Esteettömyyttä tulee arvioida myös ulkopuolisen näkökulmasta. Tuomari on esteellinen 
tuomaroimaan kilpailusarjaa, jossa kilpailee joukkue/yksilö, jonka kanssa tuomari tekee tai on 
tehnyt tiiviisti yhteistyötä. Mikäli tuomari esimerkiksi lopettaa joukkueen/yksilön valmentamisen 
tai ohjaamisen, suositellaan hänen ilmoittautuvan yhä esteelliseksi kyseiseen sarjaan 

lopettamista seuraavalla kaudella. 

 

1.2  Tuomarin eettisyys  

 
Tuomaritoiminnan tulee olla eettistä ja noudattaa jokaisessa kilpailutapahtumassa niissä 

voimassa olevia sääntöjä sekä TUL:n eettisiä ohjeita. Kilpailijoiden syrjiminen, suosiminen tai 
muuhun kuin sääntöihin pohjautuva arviointi on kielletty.  
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Tuomarin tulee toimia oikeudenmukaisesti ja yhdenvertaisesti jokaista kilpailijaa kohtaan. 

Tuomarin tulee pystyä perustelemaan antamansa pisteet esimerkiksi kilpailusuorituksen aikana 
kirjaamiensa merkintöjen mukaisesti.  
 
Tuomari ei saa antaa palautetta kilpailijalle eikä valmentajalle kilpailun aikana, pois lukien erilliset 
sarjat, joissa annetaan esimerkiksi kirjallinen tai suullinen palaute osallistujille. Kaksipäiväisen 

kilpailun aikana palautteen antaminen joukkueelle, yksilölle tai valmentajille on ehdottomasti 
kiellettyä.  
 
Mikäli tuomaritoiminnan eettisyydestä herää kysymyksiä tai epäilyksiä väärinkäytöksestä, tulee 

aiheesta tehdä kirjallinen kysymys TUL:n voimistelujaostolle ottamalla yhteyttä lajivastaavaan 
sähköpostitse. Voimistelujaosto arvioi tilanteen ja pyytää osapuolia toimittamaan kirjallisen 
selvityksen esteettömyydestä kahden viikon kuluessa kirjallisen kysymyksen saapumisesta. 

Mahdollisista kurinpidollisista menettelyistä vastaa TUL:n kurinpitovaliokunta.  
 

1.3  Tuomarin pätevyys ja tuomariston koostaminen 

 

TUL:n mestaruuskilpailuissa sekä piirien kilpailuissa tuomareiden tulee olla kouluttautuneita 

Suomen Voimisteluliiton voimassa olevien tuomarikoulutusten sekä määrätyn 
tuomaripätevyyden mukaisesti. Seurakohtaiset tuomarivelvoitteet on määritelty kohdassa 2.4. 

 
Kilpailun tuomariston koostamisesta vastaa järjestävän seuran erikseen nimetty tuomarivastaava. 

Tuomarivastaavan yhteystiedot tulee mainita kilpailukutsussa. 
 

1.4  Tuomarivelvoite TUL:n mestaruuskilpailuissa 

 

Seurojen tulee ilmoittaa kilpailuihin tuomareita osallistuvien joukkueiden määrän mukaisesti 
määräaikaan mennessä seuraavasti: 

 

1–3 joukkuetta 1 tuomari Ylituomarikelpoinen (4. lk. tai 3. lk.) 

4–6 joukkuetta 2 tuomaria Vähintään yksi ylituomarikelpoinen 

7–9 joukkuetta 3 tuomaria Vähintään kaksi ylituomarikelpoista, yksi voi olla 2. lk. 

10 tai enemmän 4 tuomaria Vähintään kaksi ylituomarikelpoista, kaksi voi olla 2. lk. 

 

Tuomaripaneelit muodostetaan ensisijaisesti 4. ja 3. luokan tuomareista. Mikäli paneelit jäävät 
vajaiksi, voidaan niitä täydentää 2. luokan tuomareilla, jotka ovat tuomaroineet edellisellä tai 
kuluvalla kaudella. Voimistelujaosto hyväksyy mestaruuskilpailujen tuomariston. 
Mestaruuskilpailuihin valitun tuomarin tulee osallistua tuomaripalaveriin. 

 

Mikäli seuran joukkueita on ilmoittautunut kaksipäiväiseen kilpailuun, tulee ilmoitettujen 

tuomareiden olla käytettävissä molempina kilpailupäivinä. Tuomarivelvoite koskee seuran 
osallistuvien joukkueiden kokonaismäärää riippumatta joukkueen kilpailupäivästä. 
 

Mikäli seuran joukkue / joukkueita on ilmoittautunut vain yksipäiväiseen kilpailuun, koskee 
tuomarivelvoite osallistuvien joukkueiden kilpailupäivää. Lähtökohtaisesti ainoastaan yhtenä 
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kilpailupäivänä tuomaroivat tuomarit voivat tuomaroida yksipäiväisiä kilpailusarjoja. Tämä 

pyydetään ottamaan huomioon tuomarin esteellisyyttä arvioidessa. 
 
Taitosarjaa voi tuomaroida esimerkiksi 1. luokan tuomari, Suomen Voimisteluliiton ARVI-
koulutuksen suorittanut tai TUL:n tuomarikoulutukseen osallistunut arvioitsija. Taitosarjaan 
osallistuminen ei lisää seuran tuomarivelvoitetta. 

 
Seurayhteistyöjoukkueiden kohdalla tuomarin ilmoittaminen katsotaan ensimmäisenä mainitun 
seuran velvoitteeksi. 
 

1.5  Tuomarivelvoite piirien kilpailuissa 

 

Seurojen tulee ilmoittaa kilpailuihin tuomareita osallistuvien joukkueiden määrän mukaisesti 

määräaikaan mennessä seuraavasti: 

 

1–2 joukkuetta 1 tuomari Ylituomarikelpoinen (4. tai 3. luokka) 

3–5 joukkuetta 2 tuomaria Vähintään yksi ylituomarikelpoinen, toinen voi olla 2. lk. tai 1. lk. 

6–9 joukkuetta 3 tuomaria Vähintään yksi ylituomarikelpoinen, kaksi voi olla 2. lk. tai 1. lk. 

10 tai enemmän 4 tuomaria Vähintään kaksi ylituomarikelpoista, kaksi voi olla 2. lk. tai 1. lk. 

 
Taitosarjaa voi tuomaroida esimerkiksi 1. luokan tuomari, Suomen Voimisteluliiton ARVI-
koulutuksen suorittanut tai TUL:n tuomarikoulutukseen osallistunut arvioitsija.  

 

Seurayhteistyöjoukkueiden kohdalla tuomarin ilmoittaminen katsotaan ensimmäisenä mainitun 

seuran velvoitteeksi. 

 

Tuomarivelvoitteessa voi olla eroja piirien kilpailuissa. Tuomarivelvoite tulee ilmoittaa 

kilpailukutsussa.  

 

1.6  Tuomarisakko 

 
Tuomarisakon suuruus TUL:n mestaruuskilpailuissa on 250 euroa / puuttuva tuomari. Piirien 
kilpailuissa sakon suuruus voi olla poikkeava. Tuomarisakon suuruus tulee aina ilmoittaa 

kilpailukutsussa. Myöhässä ilmoitetusta tuomarista voidaan periä 50 euron suuruinen 

myöhästymissakko.  
 
Sakko aiheutuu myös, mikäli 

- seura ei ole ilmoittanut riittävää määrää tuomareita järjestäjän ilmoittamaan määräaikaan 

mennessä 

- tuomariluokka ei täytä velvoitetta 

- ilmoitettu tuomari ei ole käytettävissä molempina kilpailupäivinä 
 
Tuomarisakon seuralta laskuttaa TUL:n mestaruuskilpailujen osalta TUL:n keskustoimisto 

järjestävän seuran ilmoittaman listauksen mukaisesti. Piirin kilpailujen osalta sakon laskuttaa 
järjestävä seura tai (piirin jaosto).  
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2. TUOMAREIDEN PALKKIOT JA KORVAUKSET 
 

Kilpailujen tuomarikorvaukset ovat soviteltuja ja Suomen Työväen Urheiluliiton päättämät. Ne 

noudattelevat myös seuratoiminnan linjauksia urheiluseuroissa. Järjestävät seurat merkitsevät 
tuomarikorvaukset tulorekisteriin ja palkkarekisteriin.  
 

2.1  Tuomarikorvaus kansallisissa kilpailuissa (joukkuevoimistelun 

mestaruuskilpailut) 

 
Kilpailujen järjestäjä (seura) maksaa kilpailuissa toimineille tuomareille päivärahana 
(ulkopaikkakuntalainen tuomari) tai työkorvauksena (paikkakuntalainen tuomari) päiväkohtaista 

korvausta edellyttäen, että järjestäjän korvauslomake on täytetty ja toimitettu määräajassa 

matka-aikoineen. 

 
Ulkopaikkakuntalainen tuomari (veroton päiväraha): 

- Tuomarointimatkan kesto yli 6 tuntia: päivärahan suuruus 24 euroa 

- Tuomarointimatkan kesto yli 10 tuntia: päivärahan suuruus 53 euroa 

 

Päivärahaan oikeuttava aika lasketaan siitä, kun tuomari lähtee kotoa ja palaa kotiin. Etäisyyden 
kisapaikasta tulee olla yli 15 kilometriä (muutoin on kyseessä työkorvaus kuten 
paikkakuntalaisella tuomarilla). Yksipäiväisessä kilpailussa maksetaan yksi päiväraha ja 

kaksipäiväisessä kilpailussa molemmilta päiviltä yksi päiväraha. 
 

Paikkakuntalainen tuomari (veronalainen työkorvaus): 

Työkorvaus (verokortti toimitettava kisajärjestäjän ohjeiden mukaisesti) maksetaan 

päiväkohtaisesti alkaen tuomaripalaverista tuomaritehtävän päättymiseen. 

 

- Tuomarointiajan kesto kisassa yli 6 tuntia: työkorvauksen suuruus 24 euroa 
- Tuomarointiajan kesto kisassa yli 10 tuntia: työkorvauksen suuruus 53 euroa 

 

Yksipäiväisessä kilpailussa maksetaan yksi työkorvaus ja kaksipäiväisessä kilpailussa molemmilta 
päiviltä yksi työkorvaus. 

 

2.1.1 Tuomarien matkakulujen korvaukset ulkopaikkakuntalaisille 

 
Kilpailujen järjestäjä (seura) maksaa kilpailuissa toimineille ulkopaikkakuntalaisille tuomareille 
matkakorvaukset matkalaskua vastaan. 

 

Matkat kilpailuun tehdään liiton matkustusohjeen mukaisesti julkisilla kulkuneuvoilla edullisinta 
matkustustapaa käyttäen (bussi tai juna). Matkaliput on liitettävä mukaan matkalaskuun. 

 

Oman auton käytöstä maksetaan kilometrikorvaus (0,28 € / km), mikäli se on edullisin 
matkustustapa kilpailupaikalle tai se on liikenneyhteyksien vuoksi välttämätöntä. Auton 
pysäköintimaksuja ei korvata. Oman auton käytöstä on sovittava etukäteen järjestävän seuran 
kanssa. 
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2.1.2 Tuomarien majoituskulujen korvaukset 

 
Mahdollisesta majoitustarpeesta on sovittava järjestävän seuran kanssa hyvissä ajoin. 
Majoitustarpeesta on ilmoitettava järjestävän seuran ilmoittamaan määräaikaan mennessä.  
 

Majoitus tapahtuu järjestävän seuran järjestämässä majoituksessa (hotellikiintiö). Mikäli tuomari 
järjestää itse majoituksensa, hänen tulee huolehtia itse kustannuksista. Poikkeustilanteissa tulee 
aina ottaa yhteyttä järjestävän seuran yhteyshenkilöön, joka tarvittaessa konsultoi asian TUL:n 
voimistelujaostolta. 

 

Majoitustarve koskee kaksipäiväisiä kilpailuja (TUL:n avoimet joukkuevoimistelun 
mestaruuskilpailut). 
 

Järjestävä seura laskuttaa tuomareiden majoituskulut TUL:ltä kilpailujen jälkeen. 

 
 

2.2  Tuomarikorvaus piirien kilpailuissa 

 
Piirien kilpailuissa tuomareiden matkakuluista ja palkkioista vastaa tuomarin lähettävä seura. 

Piirien osalta käytänteissä voi olla eroavaisuuksia, joista tulee ilmoittaa osallistuville seuroille ja 
tuomareille kilpailukutsussa sekä tuomarikirjeessä.  

 

 


